3
2

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12. 2024                                                                                                               № 24
с. Зимино
О плане работы сельского Совета депутатов на 2025 год

Зиминский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Зиминского сельского Совета депутатов на 2025 год.
2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
3. Решение сельского Совета депутатов от 26.12.2023  № 24 «О плане работы сельского Совета депутатов на 2024 год» признать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                         Г.Н.Атаева
                                                                                Утверждён
                                                                                 решением сельского Совета
депутатов
от 26.12. 2024  №  24
ПЛАН

работы Зиминского сельского Совета депутатов на 2025 год

1. ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1 квартал

- О деятельности главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2024 году
Докладчик: Джаназян А.Г. – глава Администрации сельсовета
- Об исполнении  бюджета сельсовета за 2024 год
Докладчик: Джаназян А.Г. – глава Администрации сельсовета
II квартал
- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет.

            Докладчик: Атаева Г.Н.- глава сельсовета
 -   О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края
           Докладчик: Джаназян А.Г.- глава Администрации сельсовета

III квартал
-  О ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Зиминского сельсовета
            Докладчик: Джаназян  А.Г.- глава  Администрации сельсовета
-    О депутатской  деятельности  депутата

IV квартал
- О  бюджете муниципального образования Зиминский сельсовет на 2026 год.
Докладчик: - глава Администрации сельсовета
- О плане работы сельского Совета депутатов на 2026 год

           Докладчик: Атаева Г.Н. -глава сельсовета
П.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянной комиссии.

Заместитель председателя сельского Совета депутатов                                      постоянно

2. Обеспечение учета, регистрации и контроля  за исполнением решений сельского Совета депутатов.
Заместитель председателя сельского Совета депутатов, постоянная комиссия                                                                                                      постоянно
3. Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
Глава сельсовета

                                                                                         по мере необходимости

4. Организация отчетов депутатов сельского Совета депутатов перед населением   1 раз в год

5. Подготовка информационного материала о деятельности сельского Совета депутатов за 2024 год и помощь депутатам при отчете.
Заместитель главы Администрации сельсовета

6. Организация своевременного  ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов.

Заместитель главы Администрации сельсовета, постоянно

7. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах.

                                                                                              по особому графику

8. Своевременно обобщать критические замечания и предложения, высказанные депутатами на сессиях сельского Совета депутатов. Контролировать их выполнение.

  Глава сельсовета                                                                           постоянно
9. Организация и проведение культурных, спортивных, массовых мероприятий на территории сельсовета с участием депутатов сельского Совета депутатов, постоянно
10.  Участие депутатов сельского Совета депутатов в мероприятиях по благоустройству территории сельсовета, постоянно
111. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  - Разработка  и  принятие муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством;

  - подготовка проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зиминский сельсовет  Топчихинского района  Алтайского края»  в целях приведения Устава муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством;

  -  внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством;

  - рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов, представленных прокурором Топчихинского района в порядке правотворческой инициативы
ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ ПО  БЮДЖЕТУ И

ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	№п/п
	наименование вопросов
	срок рассмотрения

	I.
	Рассмотреть на заседаниях комиссии:

	1.

2.
	Об исполнении  бюджета Зиминского сельсовета за 2024 год

Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	1 квартал

	3.

4.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за первый квартал 2025 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	2 квартал

	5.

6.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за первое полугодие 2025 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	3 квартал

	7.

8.

9.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за 9 месяцев 2025 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов

О работе постоянной комиссии в 2025 году.
	4 квартал

	II.
	Личный прием граждан депутатами

	1V. Контроль за выполнением решений сельского Совета депутатов

Рассмотрение на сессиях, заседаниях постоянной комиссии вопросов о выполнении решений сельского Совета депутатов.

Заместитель председателя сельского

 Совета депутатов                                                                              Л.Г.Бондаренко